
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-1067/2022

 

«27» июня 2022 года                                                                                                           г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019 г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России необходимо
провести инициативную внеплановую проверку закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела внеплановую
проверку закупки № 0851200000622002004, проводимой ГКУ Новосибирской области
«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области» и
уполномоченным учреждением - ГКУ НСО «УКСис», на выполнение работ по ремонту
а/д «7 км а/д «Н-1412» – Зоново» в Куйбышевском районе.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Безопасные качественные дороги».

Федеральный проект «Региональная и местная дорожная сеть».

Электронный аукцион № 0851200000622002004.

Извещение размещено в единой информационной системе 18.04.2022 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 803 740,00 рублей.

Окончание срока подачи заявок – 28.04.2022г. в 08-00 часов.

Закупка осуществлялась на общих основаниях.

Заказчиком верно размещены в составе извещения о проведении электронного
аукциона документы, требуемые в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе).



На участие в данной закупке не было подано ни одной заявки.

28.04.2022 г. единой комиссией уполномоченного учреждения был составлен протокол
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя). Согласно
которому, на основании п. 3 ч. 1 ст. 52 Закона о контрактной системе определение
поставщика (подрядчика, исполнителя) было признано несостоявшимся.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст. 99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика – ГКУ Новосибирской области «Территориальное
управление автомобильных дорог Новосибирской области» и уполномоченного
учреждения - ГКУ НСО «УКСис» отсутствие нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


